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Yhdistysten puheenjohtajien tapaaminen järjestettiin tällä samassa paikassa 
AAE:n kevätkokouksien kanssa. Kahtena edellisenä kertana tapaaminen oli 
järjestetty virtuaalisena. Nyt paikalla oli käsittääkseni kaikkien maiden edus-
tajat. Suurimmaksi osaksi paikalla oli maiden yhdistysten puheenjohtajat. Joil-
takin osin oli delegoituna muu edustaja. Lisäksi tapaamista oli seuraamassa 
AAE:n toimisto, IAA:n puheenjohtaja Bozenna Hinton sekä observer yhdistys-
ten edustajat. 
 
AAE:n puheenjohtaja Inga Helmane veti kokouksen. Alussa käytiin läpi AAE:n 
tekemisiä ja strategiaa. Ingan mukaan AAE voisi tehdä vielä enemmän ja kes-
kustelu ohjattiin TOM-projektiin. Projektissa tavoitellaan AAE:lle uutta toi-
mintamallia (ei Rolls-Roycea, mutta Volvo on sopiva vertaus tähän). Vaihtoeh-
toisia toimintamalleja on valmisteltu TOM TF:ssa. Annina Pietinalho on ollut 
mukana tuossa työssä. 
 
Christophe Heck on TOM-työn vetäjä. Hän esitteli eri malleja, joissa pyrkimyk-
senä on saada AAE:n toimistoon uusi organisaatiorakenne ja lisää työvoimaa. 
Nykyinen malli ei ole vaihtoehto. Toimisto tarvinnee toiminnanjohtajan tms. 
henkilön johtamaan tekemistä ja varmistamaan mm. toiminnan jatkuvuus, 
koska puheenjohtajat vaihtuvat säännöllisesti. Muutos tarvinnee lisää rahoi-
tusta, joten AAE:n jäsenmaksuja tulisi kasvattaa. Aiemmin on esitetty merkit-
tävää lisäystä, mutta nyt esillä oli maltillisempi 3,5 €:n lisäys maksuun per ak-
tuaari (Suomen maksu on nykyisin noin 100 * 20 €). Vaihtoehdoista käytiin 
kohteliasta keskustelua, mutta maiden välillä on selvästi vielä eriäviä näke-
myksiä. 

- Suuret yhdistykset (UK, Saksa, Ranska), toteavat maksunlisäyksen ole-
van heille merkittävä (esim. UK:ssa noin 16 000 aktuaaria määrittä-
mässä heidän maksuaan). Suuret maat olisivat ymmärtääkseni mie-
luummin halukkaampia tarjoamaan omaa työvoimaa AAE:n tekemi-
seen. 

- Pienien maiden yhdistyksissä ei innostuta tuollaiseen työvoiman lisää-
miseen, vaan parempana vaihtoehtona olisi maksun lisäys ja sen 
kautta ”neutraalimpi” työvoiman lisäys. 

Uudesta toimintamallista on tarkoitus äänestää syksyn yleiskokouksessa. 
TOM-työssä on siis vielä paljon tekemistä yhteisen ratkaisun saavuttamiseksi. 
 
Toisena aiheena tapaamisessa oli AAE:n sääntömuutokset. Muutostyötä ve-
tävä Lutz Wilhelmy esittely luonnosteltuja sääntöjä. Sääntöjen rakennetta 
muokattaisiin nykyistä luettavampaan muotoon. Lisäksi sääntöihin tulisi tek-
nisiä muutoksia sekä lisäyksiä. Luonnoksista syntyi joiden maiden kohdalla 
kysymyksiä ja epäilyksiä, joten myös tuossa työssä on vielä tekemistä. 
 
Lopuksi muutama maa jakoi omia asioita muille. Puolan yhdistyksen puheen-
johtaja esittely heidän koulutustoimintaansa ja siihen liittyviä näkökohtia. Ita-
lian yhdistyksen puheenjohtaja mainitsi, että maan poliittinen tilanne tuo 
haasteitä eläkevakuuttamiseen. Saksan puheenjohtaja kertoi, että he ovat 
ottaneet tekoälyn ja data-tieteen mukaan omaan koulutukseen. 


